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نجات 20 نفر از آتش
مشــهد- ایرنا: افسر نگهبان ســازمان آتش نشانی مشهد گفت: 20 
مســافر از آتش ســوزی یک مجتمع اقامتی در خیابان امام رضا)ع( این 

شهر نجات داده شدند.
مرضی باقری با بیان اینکه کانون آتش ســوزی جعبه برق در ورودی 
این مجموعه اقامتی پنج طبقه بود، اظهار کرد: با تلاش آتش نشانان در 

اقدام ضربتی آتش مهار و از گسترش آن جلوگیری شد.
وی با اشاره به انتشار دود در طبقات فوقانی گفت: 20 نفر از مسافران 
این مجموعه اقامتی توســط تیم امداد و نجات آتش نشانی به بیرون از 
ساختمان منتقل شده و 2 زن و مرد سالخورده نیز به دلیل دودگرفتگی 

مصدوم و به بیمارستان انتقال یافتند.
2 کشته در انفجار گاز

اهواز- ایرنــا: رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی 
خوزســتان گفت: بر اثر انفجار ناشی از نشت گاز شهری در بهبهان روز 

جمعه 2 نفر کشته و هفت نفر مصدوم شدند.
شــهیار میرخشتی اظهار کرد: این انفجار ساعت 6 و 10 دقیقه روز 
جمعه در یک واحد مسکونی در انتهای خیابان تختی جنب دامپزشکی 

بهبهان رخ داد و در مجموع سه واحد مسکونی تخریب شد.
وی ادامه داد: با کمک مأموران امدادی هلال احمر، آتش نشانی، نیروی 
انتظامی و مردم محل، 9 مصدوم از زیر آوار خارج شدند که 2 مصدوم به 
دلیل درصد بالای سوختگی در صحنه حادثه جان خود را از دست دادند.

رئیس اورژانس 115 خوزستان گفت: مصدومان به بیمارستان های 
شهیدزاده و تأمین اجتماعی بهبهان منتقل شدند که یک مصدوم به دلیل 
شدت جراحت به اتاق عمل رفت و یک نفر هم به دلیل درصد سوختگی 

بالا برای ادامه مداوا به بیمارستان طالقانی اهواز اعزام شد.
40 مصدوم در واژگونی مینی بوس

کرج- ایرنا: رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان البرز اعلام کرد که 
براثر واژگونی یک دستگاه مینی بوس در شهرستان ساوجبلاغ سرنشینان 

آن که 40 نفر بودند مصدوم شدند.
دکتر مهرداد بابایی افزود: این حادثه در روستای رامجین شهرستان 
ســاوجبلاغ در پی برخورد یک دســتگاه کامیون خاور و یک دســتگاه 

مینی بوس رخ داد که منجر به واژگونی مینی بوس شد.
وی گفت: مصدومان شامل 29 زن و دختربچه و 11 مرد و پسربچه 
تبعه افغانستان بودند که بیشتر آنان سرپایی مداوا شدند و تعدادی نیز 

تحت درمان قرار دارند.
دستگیری کلاهبردار میلیاردی و آدم ربایان

ساری- خبرنگار کیهان: سرهنگ شــعبان مهری فرمانده انتظامی 
شهرســتان نوشــهر گفت: کلاهبردار میلیاردی نوشــهری که با صدور 
چک های بلامحل از مال باختگان کلاهبرداری کرده بود، شناســایی و 

دستگیر شد.
وی افزود: در پی وقوع آدم ربایی در 16 تیر ماه جاری در شهرستان 
نوشــهر و ربایش مردی 37 ساله اهل و ســاکن تهران از سوی افرادی 
ناشناس، موضوع به طور ویژه در دستور کار کارآگاهان و کارشناسان پلیس 
آگاهی این فرماندهی قرار گرفت و پس از تحقیقات و بازجویی های فنی 
پلیس مشــخص شد، فرد ربوده شده از کلاهبرداران حرفه ای بوده که با 
صدور چک های بلامحل در بازار آهن اقدام به کلاهبرداری 70 میلیاردی 

از مال باختگان کرده و از سوی طلبکاران مورد ربایش قرار گرفته بود.
سرهنگ شعبان مهری با بیان اینکه مأموران با استفاده از شگردهای 
خاص موفق شدند مخفیگاه آدم ربایان را شناسایی کنندافزود: با دریافت 
ایــن اطلاعات و با هماهنگی قضایی، متهم به کلاهبرداری میلیاردی و 

آدم ربایی اعتراف کرد که دستگیر شدند.
وی افزود: آدم ربایان با قرار صادره از ســوی دســتگاه قضائی روانه 

زندان شدند.
فوت 3 کارگر

تبریز- خبرنگار کیهان: 3 تن از کارگران یک کارخانه در تبریز، براثر 
گازگرفتگی در چاه، جان خود را از دست دادند.

این کارگران که 23 - 39 و 40 ســال سن داشتند، برای پاکسازی 
داخــل چاه رفته بودنــد که دچار گازگرفتگی شــده و جان خود را در 
فاضلاب از دســت دادند. گفته می شــود کارگران جان باخته مربوط به 

کارخانه »بشارت« بودند.
دستگیری کلاهبردار 530 میلیاردی

خرم آبــاد- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی اســتان لرســتان از 
دستگیری متهم و کشــف کلاهبرداری به ارزش 530 میلیارد ریال در 

خرم آباد خبر داد.
سرتیپ »محمد قنبری« گفت: در پی مراجعه پیمانکار یک شرکت و 
اعلام اینکه یک نفر مقادیر زیادی از وی کلاهبرداری کرده است، موضوع 
در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت که با کارهای اطلاعاتی 

و تحقیقات جامع، کلاهبردار شناسایی و دستگیر شد.
این مقام ارشد انتظامی استان اظهار داشت: متهم به جرم خود اقرار 
کرد که به عنوان نماینده شرکت مورد نظر از موقعیت شغلی سوء استفاده 
و با جعل اســناد مبلغ 530 میلیارد ریال از درآمد شرکت را به حساب 

شخصی خود واریز کرده است.
بازداشت 17 تبعه بیگانه

ســاری- فارس: جانشین فرماندهی دریابانی مازندران از دستگیری 
17 نفر از اتباع بیگانه در منطقه فرح آباد شهرســتان ساری با هوشیاری 

دریابانان استان خبر داد.
نعمت الله آزادی افزود: با بررســی اطلاعاتی و میدانی و استقرار چند 
تیم عملیاتی مشخص شد اتباع بیگانه بدون مدارک هویتی و به صورت 

غیرمجاز وارد کشور شده اند.
وی اضافه کرد: پس از تثبیت وضعیت اتباع بیگانه و شناسایی هویت 
آنها دستگیری تمامی اتباع بیگانه که در شهرستان ساری به طور پراکنده 
مستقر بوده و ظاهراً به عنوان افراد جویای کار در ساختمان های نیمه کاره 

فعالیت می کردند در دستور کار دریابانان قرار گرفت.
آزادی افزود: با هماهنگی انجام گرفته و با اعزام چند اکیپ از مرزبانان 
و دریابانان پایگاه امیرآباد به منطقه فرح آباد، در اقدامی هوشیارانه، ضربتی، 
غافلگیرانه و به صورت همزمان تعداد 17 نفر از اتباع بیگانه در یک عملیات 

فنی و اطلاعاتی دستگیر شدند.
آتش سوزی در جنگل کرخه

دزفول- ایرنا: رئیس پارک ملی کرخه شهرســتان شوش در استان 
خوزســتان گفت: بخشی از جنگل و بیشه کرخه در حوالی شهر الوان تا 

روستای حبایه شهرستان شوش شعله ور شد.
محمد الوندی افزود: این آتش ســوزی در سطحی معادل 30 هکتار 

از بیشه کرخه رخ داد.
الوندی علت این آتش ســوزی را احتمالاً سهل انگاری برخی افراد و 
دامــداران معرفی کرد و گفت: محدوده ای از جنگل و بیشــه کرخه که 
دچار آتش سوزی شده محل زیست گونه های مختلف گیاهی و جانوری 

از جمله روباه و کفتار است.
رئیس پارک ملی کرخه گفت: از آنجا که محل وقوع آتش سوزی به 
صورت جزیره ای و باتلاقی اســت تنها از یک مسیر امکان دسترسی به 
جنگل وجود دارد. به گفته الوندی 26 نفر در ارتباط با این آتش سوزی ها 

به دادگستری شوش و شاوور معرفی شدند.
غرق شدن یک جوان

شهرکرد- ایرنا: مسئول جمعیت هلال احمر شهرستان لردگان از غرق 
شدن جوانی 23 ساله در رودخانه ارمند چهار محال و بختیاری خبر داد.

قربان مرادی افزود: این جوان 23 ســاله عصر پنجشــنبه به همراه 
خانواده اش برای تفریح به حاشیه رودخانه رفته بود که به دلیل بی دقتی 

به داخل رودخانه پرت شد.
به گفته وی، هم اینک گروه های غواص جمعیت هلال احمر در دریاچه 

کارون 4 در حال جست وجو برای یافتن این جوان هستند.

قم - خبرنگار کیهان:
تقاطع 3 سطحه شــهدای مدافع حرم قم در 
مراسمی با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی به 

بهره برداری رسید.
 علی لاریجانی، روز پنجشنبه در آیین بهره برداری از 
تقاطع سه سطحه شهدای مدافع حرم در سالن اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی قم اظهار داشت: طی بررسی های 
صورت گرفته مشکلات حل شده و مردم استان قم صاحب 

فرودگاه خواهند شد.
تفاهم نامه ساخت فرودگاه و دهکده گردشگری طرلاب 
در منطقه سلفچگان قم آذرماه 89 بین شرکت ارم کیش 
و استانداری قم منعقد و عملیات اجرایی این فرودگاه نیز 
در بهمن ماه همان سال آغاز شد؛ این فرودگاه که در جاده 
قم - سلفچگان واقع شده، از شهر قم تقریبا 25 کیلومتر و 
از فرودگاه امام خمینی)ره( تهران 125 کیلومتر فاصله دارد. 
فرودگاه، هندلینگ خدمات هوایی و فرودگاهی، توقفگاه 
هواپیما)اپرون(، آشیانه پرواز، برج مراقبت پرواز، ساختمان 
رادار، آشیانه نگهداری و تعمیر هواپیما، هواشناسی، آتش 
نشانی، هتل های سه تا پنج ستاره و همچنین پیش بینی 
ساخت مراکز توریســتی درمانی )ساخت مراکز درمانی( 
از جمله طرح های اصلی ســاخت شهرک فرودگاهی در 

قم است.

با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی

تقاطع ۳ سطحه شهدای مدافع حرم قم به بهره برداری رسید

رئیس مجلس شــورای اســلامی در ادامه با اشاره به 
بهره برداری از تقاطع سه سطحه شهدای مدافع حرم گفت: 
این طرح یکی از گره های کوری در زمینه ترافیک قم بود 
که توسط فعالیت به موقع و سامان یافته معاونت عمرانی 

شهرداری قم به اتمام رسید.
تقاطع سه سطحه شهدای مدافع حرم قم از اردیبهشت 

ماه ســال 1395 با اجرای طرح پل روگذر بلوار جمهوری 
اســلامی، میدان و دوربرگردان ها و زیرگذر بلوار محمود 
نژاد با هزینه 550 میلیارد ریال آغاز شد و بعد از 14 ماه 

عملیات عمرانی تیرماه سال جاری به بهره برداری رسید.
تکمیل رینگ ترافیکی دوم شــهر،اتصال رینگ دوم 
و ســوم ترافیکــی، کاهش بار ترافیکی محــدوده میدان 

رســالت، مسیر بلوار جمهوری اســلامی و بلوار شهیدان 
محمود نژاد،کاهش زمان سفرهای درون شهری، روان سازی 
ترافیک، ســهولت دسترسی مسیر شرق به غرب و شمال 
به جنوب و تســهیل در ارتباط مرکز شهر با بلوار آیت الله 
بروجردی و پردیســان از جمله اهداف این طرح است که 
توســط معاونت شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم 

انجام شد.
وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی هشت ورزشگاه در 
مناطق هشتگانه قم که دارای سرانه ورزشی کمی نسبت 
به ســایر استان ها اســت و با تاکید بر احداث بیمارستان 
هزار تخته در منطقه پردیســان قم گفت: بهره برداری از 
این بیمارستان و امکانات جانبی آن از جمله هتل، امکانات 

بهداشتی خوبی برای مردم قم به همراه خواهد داشت. 
بیمارستان یک  هزار تختخوابی خاتم قرار است درهفت 
طبقه و با مساحتی بالغ بر200 هزار مترمربع، در شهرک 
سلامت خاتم احداث شود. رئیس مجلس شورای اسلامی 
به طرح حرم تا جمکران نیز اشــاره کرد و گفت: گام های 

خوبی دراین زمینه برداشته شده است
لاریجانی به مسئله خط راه آهن تهران- قم -اصفهان 
اشــاره کرد و گفت: عملیات اجرایــی این طرح از طریق 
فایناس درحال انجام اســت و در خصوص اجرای متروی 

قم بایستی از ظرفیت فایناس بهره برد.

جاری شدن سیل در استان البرز جان یک دختر 
بچه 9 ساله را گرفت و در سیستان و بلوچستان باعث 
قطع آب 50 روستای ایرانشهر و مسدود شدن 3 مسیر 

در جنوب استان شد.
فرماندار ساوجبلاغ گفت: بر اثر بارندگی شدید پنج شنبه 
شب و جاری شدن سیل در ساوجبلاغ واقع در استان البرز 

یک دختر بچه 9 ساله جان خود را از دست داد.
ابوالقاسم پالیزگیر افزود: بارش شدید باران خساراتی به 
روستاهای اغشــت باغبانکلاه، سیبان دره، و تکیه در بخش 

چندار ساوجبلاغ وارد کرد.
وی  گفت: در این حادثه حدود 14 نفر از روستاییان به 
صورت سطحی مصدوم شدند  و 20 نفر به بیمارستان انتقال 
یافتنــد. با حضور به موقع تیم های امدادی در منطقه 9 نفر 

گرفتار در ســیل نجات یافتند و 3 گردشگر که در ارتفاعات 
ساوجبلاغ ناپدید شده بودند سالم پیدا شدند. 

فرماندار گفت: علاوه بر آســیب دیدگی بخشی از باغ ها 
4 دهنه پل و بخشــی از جاده های پنج روستای سیل زده 
ساوجبلاغ تخریب شده است و سیل یک دختر بچه 9 ساله را 
با خود برد. سیل به شبکه گاز روستای اغشت خسارت زیادی 
وارد کرد جسد دختربچه ناپدید شده در سیل پنج شنبه شب 
در شهرستان ســاوجبلاغ دیروز جمعه در حاشیه رودخانه 

کردان کرج پیدا شد.
بارندگی پنج شنبه شب سبب آبگرفتگی تعدادی واحد 
مسکونی، تجاری و زیرگذرها در کرج شد. 43 مورد آبگرفتگی 
منازل واحدهای تجاری و زیرگذرها در کرج با تلاش تیم  های 
آتش نشــانی لایروبی و جمع آوری شد. ریزش سنگ از کوه 

در برخی از مناطق شهرســتان طالقان صورت گرفت اما به 
کسی آسیبی وارد نیامد.

همچنین بارندگی شــدید و ســیل پنج شنبه شب در 
سیستان و بلوچســتان به تاسیسات زیربنایی و شماری از 
واحدهای مسکونی ایرانشهر و روستاهای بخش مرکزی این 

شهرستان خسارت وارد کرد.
به گفته غلامرضا اربابی مدیرکل مدیریت بحران سیستان 
و بلوچستان تیرهای برق و شبکه شهر آب بمپور نیز بر اثر 
ســیل خسارت دید.معاون استاندار سیستان و بلوچستان و 
فرماندار شهرستان ویژه ایرانشهر نیز به خبرنگار ایرنا گفت: 
شکســتگی و سقوط 50 تیر برق و قطع برق 25 روستا که 
برق 10 روستای این شهرستان تاکنون وصل شده از جمله 
خسارت های سیلاب است.نبی بخش داوودی اظهار داشت: 

همچنین به دلیل قطع برق، آب 50 روستای شرق و غرب 
بمپور قطع شده است.

وی ادامه داد: 100 متر از شــبکه اصلی آب شرب شهر 
بمپور که در مدخل رودخانه قرار داشت تخریب شد که به 

تبع آن آب این شهر نیز قطع شد.
وی خاطرنشان کرد: 40 درصد از منازل شهر، حومه و 
روستاهای بخش مرکزی شهرستان ایرانشهر دچار آبگرفتگی 
شدند.فرماندار ایرانشهر گفت: همچنین هزار واحد مسکونی 
در شهرستان ایرانشهر به سبب بارندگی 40 تا 100 درصد 
آسیب دیدند.مدیرکل مدیریت بحران سیستان و بلوچستان 
افزود: مســیرهای سرباز، ایرانشهر ابتر و ایرانشهر - خیرآباد 
در جنوب اســتان به دلیل وقوع ســیل و طغیان رودخانه 

فعلی مسدود شد.

سیل در استان های البرز و سیستان و بلوچستان باعث مرگ یک نفر و قطع آب 50 روستا شد

رئیس پلیس فرودگاه های کشور تاکید کرد: اگر 
یکی از زائــران حج تمتع اقدام به حمل موادمخدر 
کند در مرحله نخست و پس از دستگیری در ایران 
به مراجع قضایی معرفی می شود و بین یک تا پنج 
سال ممنوعیت خروج از کشور برای او در نظر گرفته 

خواهد شد.
ســردار حســن مهری ظهر امروز در مراسم همایش 
آموزشــی - توجیهی زائران حج تمتع استان تهران که در 
ورزشگاه 12 هزار نفری آزادی برگزار شد اظهار کرد: با توجه 
به محدودیت های فضای اطراف فرودگاه امام خمینی)ره( 
مراسم خداحافظی زائران تهرانی امسال در نزدیکی منازل 
و یا محل هایــی که کاروان های تــدارک دید ه اند، برگزار 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: زائران از بردن اشــیاء قیمتی در سفر 
حج به عربستان سعودی خودداری کنند و به نکاتی که از 
سوی مسئولان کاروان ها و بعثه مقام معظم رهبری درباره 
حمل و نقل زیورآلات و یا اشیا قیمتی مطرح می شود دقت 

ویژه ای داشته باشند.
رئیس پلیس فرودگاه های کشــور با بیان اینکه حفظ 
گذرنامه و بلیط برای زائران ضروری اســت، افزود: زائران 
ایرانــی گذرنامه و بلیط خود را در اختیار افراد غریبه قرار 

ندهند و به خوبی از آنها محافظت کنند.
ســردار مهری به حمل موادمخدر در سفر زیارتی حج 
اشــاره کرد و گفت: اگر زائــران اقدام به حمل مواد مخدر 
کنند در مرحله نخســت و پس از دستگیری در ایران به 
مراجع قضایی معرفی می شــوند و بین یک تا پنج ســال 
ممنوعیت خروج از کشــور را برای آنها شامل می شود و از 
ســفر معنوی حج نیز باز می مانند؛ اگر در کشور عربستان 
نیــز از زائران موادمخدر دریافت شــود برابر قوانین با آنها 

برخورد خواهد شد.
وی تصریــح کرد: زائران از بردن داروهای ممنوعه که 
لیست آنها نیز اعلام شده حتماً خودداری کنند و اگر زائری 
قرار است داروهای خاصی را استفاده کند حتما نسخه آن را 
به همراه داشته باشد تا در فرودگاه برای وی مشکلی پیش 
نیاید.به گزارش تســنیم؛ رئیس پلیس فرودگاه های کشور 
همچنین تصریح کرد: یک فرصت دیگر هم برای زائران و 
کاروان ها پیش بینی شده و همکاران پلیس در فرودگاه در 
جمع تک تک کاروان ها حاضر می شوند و توصیه های لازم 
را ارائه می کنند تا چنانچه کســی اقلام ممنوعه همراهش 

باشد آن را معدوم کند.
ســردار مهری از زائران ایرانی خواســت که از همراه 
داشــتن برخی داروهای گیاهی و تنقلات خودداری کنند 
چرا که ممکن است، آشنایی نداشتن ماموران عربستانی و 
حتی ضرورت بازرسی دقیق در داخل کشور موجب معطلی 

زائران در فرودگاه شود.

سخنگوی نیروی انتظامی با تأکید بر اینکه آخرین 
درمان در حوزه عفاف و حجاب اقدامات سلبی است، 
گفت: پلیس به هیچ وجه اصراری برای برخورد سلبی 

در حوزه حجاب ندارد.
ســردار سعید منتظرالمهدی در گفت وگو با تسنیم، با 
اشــاره به اهمیت تلاش همه دستگاه های موظف در قانون 
برای رعایت حجاب در جامعه و انتقاد از کارکرد ضعیف برخی 
دستگاه ها در این حوزه اظهار داشت: متأسفانه ناکارآمدی 
بعضی دستگاه های مسئول در این حوزه، بار را بر دوش پلیس 
گذاشــته و این در حالی اســت که اساساً برخورد با چنین 
مقوله ای باید در ابتدا در حوزه های اجتماعی و فرهنگی اتفاق 
بیافتد و نه حوزه پلیسی چرا که پلیس باید در آخرین بخش 
از این زنجیره قرار بگیرد و در بین 26 دســتگاه مسئول در 

این بخش، پلیس آخرین مسئولیت را دارد.
ســخنگوی نیروی انتظامی با تأکیــد بر اینکه آخرین 
درمان در این حوزه، اقدامات ســلبی اســت، گفت: پلیس 
به هیچ وجه اصراری برای برخورد ســلبی در حوزه حجاب 
ندارد ولی زمانی که برخی از دستگاه های مسئول، کارکرد 
درستی در این حوزه ندارند، پلیس به عنوان ضابط قضایی 
و با توجه به وظیفــه و تکلیف قانونی خود، حتما اقدامات 
قانونی انجام داده و برخورد با هنجارشــکنان را در دستور 

کارش قرار می دهد.
وی خاطرنشان کرد: اساساً نوع ورود به این حوزه، باید 
از نوع فرهنگی و اجتماعی باشد و باید توسط دستگاه های 
فرهنگی- اجتماعی و مردم انجام شــود؛ مردم باید به این 
حوزه ورود کرده و با تذکر لسانی، احسانی، انسانی و امر به 

معروف،  در جهت اصلاح وضعیت گام بردارند.
منتظرالمهدی تأکید کرد: مقوله حجاب علاوه بر یک 
هنجار پذیرفته شــده مذهبی و اجتماعی، مبتنی بر قانون 
جمهوری اسلامی ایران نیز هست و این بدان معناست که در 
صورت عدم رعایت آن، پلیس موظف است طبق ماده 639 
قانون مجازات اسلامی، با افرادی که موجبات هنجارشکنی 
و جریحه دار شــدن عفت عمومی جامعه را فراهم می کنند 

برخورد کند و آن ها را تحویل مراجع قضایی دهد.

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از در دست ساخت 
48 هزار واحد مسکن مهر برای زنان سرپرست خانوار 

در سطح کشور خبر داد.
علی ربیعی در حاشــیه افتتاح مســکن مهر مددجویان 
بهزیســتی خرم آباد در جمع خبرنگاران افزود: این واحدها از 
2 ســال پیش با همکاری بنیادهای مسکن و مستضعفان و 
خیرین آغاز شده و هر ماه تعدادی از آنها افتتاح می شود. وی 
گفت: حدود 2 هزار واحد مسکن مهر ویژه مددجویان تحت 
حمایت در سطح کشــور تاکنون افتتاح شده و در این سفر 
نیز 100 واحد در لرستان به بهره برداری رسید و یک هزار و 
600 واحد دیگر نیز در سطح این استان در حال احداث است.
وزیــر کار همچنین در همایش علمی تخصصی مدیران 
ارشد بهزیستی کشور در خرم آباد گفت: قصد داریم با افزایش 
بودجــه صندوق کارآفرینی تا 30 درصد مبلغ آن را به 400 
میلیارد ریال برسانیم. ربیعی گفت: قصد داریم با پرداخت سهم 
مزد با کارفرما شــریک شویم. اما هنوز این موضوع به مرحله 
اجرا نرسیده اما با تأمین منابع امیدواریم بتوانیم در راستای 

ارزان کردن نیروی کار گام اساسی برداریم.
وزیر کار در ســفر به خرم آباد بزرگترین کارخانه تولید 
محصولات پودری غرب کشور را افتتاح کرد. این کارخانه روزانه 
180 تن شــیر برای تولید شیرخشک و آب پنیر از دامداران 
خریداری خواهد کرد. با افتتاح این کارخانه شرکت شیر پگاه 
لرستان به قطب تولید شیرخشک غرب کشور تبدیل می شود.
در ســفر ربیعی به لرستان 22 طرح فعالیت اقتصادی و 
اجتماعی مددجویان علاوه بر اهدای خانه مهر به خانواده های 
معلولان افتتاح شــد که 103 مورد اشتغال برای معلولان در 

این طرح ها ایجاد شده است.
ربیعــی در گفت وگو بــا خبرنگاران از تبدیل ســازمان 
کارآفرینی به کلینیک های کارآفرینی برای پرورش نخبگان 
در اســتان ها خبر داد و افزود: تلاش می شــود این سازمان 
تداخلی با سازمان های صنفی مثل اتاق ها نداشته باشد. وی 
گفت: این طرح در ابعاد مختلف بررســی شده و دولت آن را 
اصلاح کرده است. وی گفت: 100 میلیارد ریال سهم صندوق 
کارآفرینی امید در لرستان را با وام ارزان قیمت افزایش دادیم 

که در صورت جذب سرمایه بیشتر این وام افزایش می یابد.

کودک سنی  مذهب که سرباز شیعه عراقی در راه 
نجات وی جانش را از دست داده به موضوع خبری 

رسانه های بغداد تبدیل شده است.
شبکه خبری NRT گزارش داد که سرباز فداکار شیعه 
عراقی، جان خود را در راه نجات کودکی ســنی  مذهب از 

دست داده است.
این کودک که تاکنون سن، نام پدر و مادرش مشخص 
نیست و حتی کسی نمی داند که نام خود وی چیست اهل 
محلــه »فاروق« بخش قدیمی موصــل بوده که محله ای 

سنی  نشین  است.
طبق گزارش رسانه ها، ظاهرا اعضای خانواده این کودک 
نگون  بخت در تلاش برای رهایی از ظلم و ستم داعشیون 
قصد فرار داشــتند که از ســوی یک تک تیرانداز داعشی 
مورد هدف قرار گرفته و کشــته شده اند و تنها این کودک 

شیرخوار زنده مانده است.
به  دنبال این حادثه ســرباز عراقی که زنده بودن این 
کودک را احساس کرده بود برای نجات وی اقدام می کند 
که در همین حین توســط تروریست داعشی مورد هدف 
قرار می گیرد و به شهادت می رسد. در نهایت سربازان عراقی 

تروریست داعشی را به هلاکت می رسانند.
در همین راستا و برای پاسداشت خون »علی« سرباز 
شــیعه عراقی که جان خود را در راه نجات این کودک از 

دست داد، اسم کودک عراقی نیز »علی« گذاشته شده است.
فداکاری و شــهادت این سرباز شیعه عراقی در حالی 
نقل رسانه ها می شود که دشمنان ملت عراق بارها نیروهای 
شیعه  مذهب این کشور را به خشونت در مناطق سنی مذهب 
متهم کرده اند. از سوی دیگر مراجع و علمای عراق همواره 
بر وحدت شیعه و سنی برای حفظ تمامیت ارضی عراق و 

مقابله با داعش تأکید کرده اند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

ساخت 48 هزار واحد مسکن مهر برای زنان سرپرست خانوار

رئیس پلیس فرودگاه های کشور تشریح کرد

عواقب حمل مواد مخدر 
برای مسافران حج تمتع

سوژه روز رسانه های عراقی

سرباز شیعه جانش را برای کودک شیرخوار سنی فدا کرد

سخنگوی ناجا:

پلیس اصراری بر برخورد سلبی 
با موضوع حجاب ندارد

خرم آباد- خبرنگار کیهان: 
قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: 
75 درصد از مواد مخدر کشــف شــده در کشور از 

استان های مرزی به دست می آید.
علی مؤیدی در جمع خبرنگاران از کشف حدود 200 تن 
مواد مخدر در سه ماهه نخست سال 96 در کشور خبر داد 
و افزود: طبق بررســی های انجام شده و در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل، در این زمینه 12 درصد افزایش داشتیم.

وی گفت: بیشــتر مواد مخدری که کشف شده است، 
مربوط به موادمخدر حشیش، تریاک و هروئین است.

وی همچنین در ادامه به اولویت های مواد مخدر کشور 
اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین اولویت های ما تمرکز بر 

مرزها در شرق و جنوب شرق کشور است.
 

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر اضافه کرد: به 
این منظور تمرکز ویژه ای بر سه استان سیستان و بلوچستان، 

کرمان و هرمزگان داریم و با توجه به اینکه این اســتان ها 
مستعد در امر توزیع موادمخدر هستند، آنها را در خط مقدم 

مبارزه با موادمخدر قرار دادیم.
مویدی اولویت بعدی این ستاد را مقابله با خرده فروشان 
موادمخدر برشــمرد و تاکید کرد: در ایــن زمینه در همه 
شهرهای استان های کشــور ضمن هماهنگی دستگاه های 
مقابله ای و قضایی تلاش داریم تا بتوانیم چهره شهرها را در 

زمینه خرده فروشان پاک سازی کنیم.

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر:

75  درصد کشفیات مواد مخدر از استان های مرزی است

بازپرس ویژه جرائم فرودگاه بین المللی شــهید 
هاشمی نژاد مشهد گفت : مسئولان شرکت هواپیمایی 
زاگرس شعبه خراسان رضوی روز پنج شنبه به دادسرا 

احضار شدند.
محمدحسن اصولی صفار روز پنجشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: پرواز چهارشنبه شب مشهد به اهواز به 
دلیل نداشتن مجوز شــرکت هواپیمایی با مشکل و تاخیر 

سه ساعته مواجه شد. 
وی ادامه داد: این پرواز قرار بود ساعت 20 و 30 دقیقه 
انجام شــود اما بنا به گفته مسئولان فرودگاه مشهد پرواز و 
فروش بلیت آن فاقد مجوز بود لذا با دستور قضائی این پرواز 

در ساعت  23 و 30  دقیقه انجام شد. 
بازپرس ویژه جرائم فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد 
مشــهد فروش بلیت بدون مجوز را جرم اعلام و بیان کرد: 

مسئولان شرکت هواپیمایی زاگرس در خراسان رضوی برای 
ارائه توضیحات لازم در همین خصوص به دادســرای ویژه 

جرائم فرودگاه هاشمی نژاد احضار شدند. 
فرودگاه شــهید هاشــمی نژاد مشــهد بعد از فرودگاه 
مهرآباد تهران پر رفت و آمدترین فرودگاه کشــور است که 
بطور متوسط در ایام عادی تا 180 پرواز و در شرایط پیک 

مسافری تا 250 پرواز از آن انجام می شود. 

مسئولان یک شرکت هواپیمایی به دادسرا احضار شدند

در 2 ماه نخست امسال علی رغم کشف بیش از 
22/5 میلیارد تومان ماهواره و اقلام ضد فرهنگی، 
شاهد کاهش کشفیات این کالاهای ممنوعه هستیم.

قاســم خورشــیدی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به 
کشفیات تجهیزات دریافت امواج ماهواره در 2 ماه نخست 
امســال اظهار داشت: با توجه به آمار عملکرد دستگاه های 
کاشــف، طی دو ماه ابتدایی ســال 96، بیش از 453 هزار 

دستگاه تجهیزات ماهواره ای قاچاق کشف شده است.
سخنگوی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: این 
در حالی است که بر اساس آمار دو ماهه نخست سال 95، 
کشــفیات تجهیزات ماهواره ای بیش از 464 هزار دستگاه 
بود که کشــفیات دو ماهه ابتدایی امسال نشان از کاهش 

2/4 درصدی دارد.
وی ادامه داد: البته مقایســه ارزش ریالی کشــفیات 
تجهیزات ماهواره ای حاکی از رشــد 28 درصدی اســت؛ 
یعنی ارزش کشفیات تجهیزات ماهواره ای در سال گذشته، 
بیش از 20 میلیارد تومان بود که ارزش ریالی دستگاه های 
مکشــوفه در دو ماهه نخست امسال بالغ بر 26/5 میلیارد 

تومان برآورد شده است.
خورشــیدی با تاکید بر اینکه تجهیزات دریافت امواج 
ماهواره از جمله کالاهای ممنوعه است، در خصوص قاچاق 
اقلام ضد فرهنگی نیز با ارائه آمار کشــفیات به دست آمده 
در فروردین و اردیبهشــت امسال گفت: طی 2 ماه نخست 
امسال بیش از 22/5 میلیارد تومان اقلام ضد فرهنگی کشف 
شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشدی نزدیک 

به 13 درصد داشته است.
به گفته ســخنگوی ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
طی 2 ماه نخســت امســال بیش از 993 هزار قلم کالای 
ضد فرهنگی کشف شده است و این در حالی است که در 
مدت مشابه سال 95، این کشفیات در حدود یک میلیون 

و 138 هزار قلم بود.

کاهش کشف ماهواره 
و اقلام ضد فرهنگی در کشور

واژگونی یک دستگاه کامیون حاوی 3400 
کیلوگرم مارماهی لجن ساز در بزرگراهی در 
اورگنِ آمریکا موجب بروز حادثه رانندگی 
برای چندین خودرو و مسدود شدن بزرگراه 

شد.

دادگاه روســیه مرد متهم به قتل »بوریس 
نمتسوف«، یکی از منتقدان سرسخت ولادیمیر 
پوتین، رئیس  جمهور روسیه را به 20 سال زندان 

محکوم کرده و او را راهی زندان کرد.
به گزارش خبرگــزاری رویترز، هم چنین 11 تا 

19 ســال حبس برای چهار تن دیگر که در این قتل دست داشته اند، صادر 
شده است.

از دادگاه در خواســت شده بود که به »زائور دادایف«، یکی از فرماندهان 
بلند پایه ارتش چچن و متهم اصلی این پرونده ترور، مجازات حبس ابد داده 

شود، اما دادگاه تنها با 20 سال زندان موافقت کرد.
رمضان قدیروف، رئیس جمهوری چچن پس از دستگیری دادایف توسط 
روســیه به عنوان متهم اصلی پرونده ترور نمتســوف به او لقب »جنگجوی 

وطن پرست« داد.
رمضان قدیروف در سال 2007 به دستور ولادیمیر پوتین به پست ریاست 
جمهوری چچن منصوب شد. او از آن زمان با سیاست »مشت آهنین« حکومت 

می کند و از تهدید مخالفان به مرگ ابایی ندارد.
اپوزیســیون روسیه رئیس جمهور چچن را به برنامه ریزی قتل نمتسوف 

متهم می کنند.
بوریس نمتسوف در 27 فوریه 2015 در محلی نزدیک کاخ کرملین ترور 

شد و این اتفاق باعث خشم و نگرانی مخالفان دولت روسیه شد.
نمتسوف در زمان ریاست  جمهوری بوریس یلتسین، سمت معاون نخست 
 وزیر را داشت، اما در دوران ریاست  جمهوری ولادیمیر پوتین تبدیل به یکی 

از منتقدان سرسخت وی شد.
ســالانه ده ها هزار نفر از مردم روسیه در راهپیمایی سالگرد ترور بوریس 
نمتســوف، رهبر مخالف دولت این کشــور یاد وی را گرامی داشــته و شعار 

می دهند که روسیه »آزاد« خواهد شد.
البته مخالفان روسیه طی حدود 15 سال تصدی ولادیمیر پوتین بر قدرت 
تحت فشــارهای زیادی قرار گرفته اند و در اکثر اوقات مجوزی به تجمع های 

آنها از سوی مقام های دولت پوتین داده نمی شود.

انگشت شست پای یک کارگر گاوداری در 
استرالیا به انگشت شست دست او پیوند زده شد.
به گزارش بی بی ســی، »زک میچل« 20 ساله در 
یک گاوداری در اســترالیا کار می کند. سه ماه پیش 
یک گاو نر در مزرعه ای دورافتاده در غرب استرالیا به 

او حمله کرد و انگشت شست دستش به شدت آسیب دید.
میچل در مورد این حادثه گفت که یک گاو با لگد باعث برخورد دستش 
به نرده ها شــد. او قبل از اینکه تحت عمل پیوند شست پا به انگشت شست 
دست قرار بگیرد، دو عمل جراحی ناموفق برای اتصال مجدد انگشت شست 

به دستش داشت.
این عمل پیوند هشت ساعت طول کشید. میچل گفت که همکارانش سعی 
کردند پس از این حادثه، انگشت شستش را برای پیوند مجدد سالم نگهدارند.
بنا به این گزارش، میچل در پی این حادثه به بیمارستانی در »پرت« منتقل 

شد، اما تلاش ها برای حفظ انگشت شست او به نتیجه نرسید.
به رغم آن که او در ابتدا تمایلی به این پیوند نداشت، اما سرانجام دو هفته 
پیش موافقت خود را برای انجام این عمل در بیمارستان سیدنی اعلام کرد.

میچل باید 12 ماه صبر کند تا بتواند دوباره از انگشت خود استفاده کند. 
او قصد دارد تا بار دیگر کارش را در مزرعه از سربگیرد.

بنابر این گزارش، بیمارستان گفته است که پیوند کامل شست پا، پیوندی 
بی سابقه بوده است.

قاچاقچیان انسان که قصد عبور زن مکزیکی 
از دیوار مرزی را داشتند، با دیدن پلیس آمریکا 
پا به فرار گذاشتند و زن مهاجر را در حالی  که 
بر روی دیوار معلق مانده  بود، به حال خود رها 

کردند.
به گزارش فارس، مهاجر مکزیکی که 
خانم 37 ساله ای بود، هنگامی  که به همراه 
قاچاقچیان انســان تلاش می کرد از دیوار 
مــرزی عبور کند تــا وارد ایالت آریزونای 
آمریکا شــود، با پلیس های مــرزی روبرو 
می شــود و قاچاقچیان انسان که شرایط را 
نامســاعد می بینند، پا به فرار می گذارند و 
این خانم مهاجر در حالی که بر روی دیوار 
مــرزی آویزان مانده بوده با کمک مقامات 

مرزی نجات می یابد.
این مهاجر تلاش می کرده تا خود را از روی دیوار بالا بکشــد و به داخل 
مــرز مکزیک بازگردد، اما وقتی تلاش های خود را بی نتیجه می بیند تصمیم 

می گیرد تسلیم پلیس آمریکا شود. 
مأموران گشت مرزی که مهاجر مکزیکی را صحیح و سلامت از روی دیوار 

به زمین آوردند، وی را به مراجع قضایی آمریکا تحویل دادند. 
یک ســخنگوی ایالات متحده در امور گمرکی و حفاظت گفت: مهاجر 

مکزیکی تحت بازجویی قرار می گیرد.
طی چند سال اخیر، شمار جوانان مکزیکی که توانسته اند از دیوار عبور 

کنند و از دست مقامات مرزی فرار کنند، به شدّت افرایش یافته است.

به گــزارش گاردین، بار این کامیون نوعی مارماهی موســوم به 
»بی فک ماهی« بوده که بدن آن با غدد ویژه ای پوشانده شده و مخصوصاً 
وقتی دچار استرس می شود می تواند گل و لجن های چسبنده ای تولید 

کند و حیات مارماهی ها کاملًا به این مواد چسبناک مرتبط است.
هرچند این حادثه رانندگی زخمی و مصدوم نداشته اما تعدادی 

خودرو آسیب دیده و یکی از خطوط بزرگراه نیز مسدود شده است.
همچنین مســیر بزرگراه و خودروهــای نزدیک کامیون به گل و 

لجن های چسبنده حاصل از این حیوانات  آغشته شده اند.


